



Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en projektplan vedrørende mulighederne for samt fordele og ulemper ved etablering af et multiværksted, som landets kunstnere kan gøre brug af. Projektplanen skal omdeles til Inatsisartut senest til FM2020 og indeholde en analyse af de økonomiske og praktiske forhold ved etableringen og driften. Herudover skal Naalakkersuisut komme med anbefalinger til hvilke kunstarter, der særligt kunne have fordel af adgang til et sådan multiværksted.

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)

(1. behandling)

Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede har fremlagt dette beslutningsforslag.

Det handler om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en projektplan vedrørende mulighederne for samt fordele og ulemper ved etablering af et multiværksted, som landets kunstnere kan gøre brug af.

Herudover skal Naalakkersuisut komme med anbefalinger til hvilke kunstarter, der særligt kunne have fordel af adgang til et sådan multiværksted.

Vi vil gerne knytte følgende bemærkninger til forslaget. Hvis vi havde masser af midler, kunne vi sagtens diskutere etablering af et moderne multiværksted.

Men vi står altså i en tid hvor vores økonomi er udfordret.

For eksempel står vi aktuelt med et problem i forhold til at få passet vores børn i daginstitutioner blandt andet fordi det ikke kan betale sig at arbejde som pædagog på grund af de lave lønninger.

Jeg vil i nærværende forbindelse udtale, at vi for tiden har et stort behov for markante økonomiske prioriteringer, vi er nødt til at prioritere fornuftigt, vi er nødt til at bruge vores midler med omtanke. Forslagsstillerens parti har også selv udtrykt klart ønske om, at vilkårene for børn og unge skal prioriteres og netop dette forslag får mig til at tænke, hvilket område forslagsstilleren ville foretrække, hvis forslagsstilleren blev nødt til at prioritere.

Det ville være godt hvis Inatsisartutmedlem Aqqaluaq B. Egede kunne svare på dette. Projektet skal planlægges og efterfølgende skal der afsættes mange penge hertil. Derudover skal der bruges mange ressourcer i forhold til tiltaget.

For det andet vil jeg gerne sætte spørgsmålstejn ved, at forslagsstiller kræver, at man skal komme med anbefalinger til hvilke kunstarter, der særligt kunne have fordel af adgang til et sådan multiværksted



Det vil vi fra Demokraatit stille et stort spørgsmålstegn ved. Det kan da virkelig ikke passe, at Naalakkersuisut skal lave en plan kun for at tilgodese bestemte kunstnere. Der er en bred vifte af kunstnere, forslaget er kort sagt alt for lidt konkret.

Med disse bemærkninger indstiller Demokraatit at forslaget forkastes.